INDUSTRIA DE MATERIAIS 
FILTRANTES DA BAHIA LTDA. Objeto: Contratação de empresa para o 
fornecimento de material granular para composição de leitos filtrantes para 
utilização nos filtros da ETA do distrito de Mandacaru. Vigência: 04 (quatro) meses. 
Valor: R$ 24.126,55 (vinte e quatro mil, cento e vinte e seis reais e cinquenta e cinco 
centavos). Data da assinatura do contrato: 27 de novembro de 2025. Dotação 
Orçamentária: Órgão / Unidade: 16/1212, Projeto/atividade: 04.122.015.4001, 
elemento de despesa: 33.90.30 Fonte de recurso: 1799. Fundamentação legal: